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GÓROWSKI Wiktor , Opatowiec, Polska 

Urządzenie rozluźniające masę włóknistą, zwłaszcza do mięsa 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego 
trwa od dnia 2001-04-0*" 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest nowe i estetyczne rozwiązanie urządzenia 

rozluźniającego masę włóknistą, zwłaszcza do mięsa. 

Efekt estetyczny zapewnia nowa postać urządzenia, poprzez oryginalne, swoiste 

ukształtowanie zewnętrznych powierzchni i linii przenikania oraz połączenie wizualne 

tworzywa obudowy z ostrzami ze stali nierdzewnej. 

Przejawy przemysłowej twórczości wzorniczej, które zakreślają istotę przedmio-

towego wzoru uwidoczniono w sposób pełny na rysunkach, stanowiących integralną 

część zgłoszenia i ilustrujących wraz z opisem wzoru i zastrzeżeniami ochronnymi 

zakres żądanej ochrony prawnej. 

Zestaw rysunków przedstawia: fig. 1 - widok przyrządu zamkniętego z odsłonię-

ciem rozmieszczenia poszczególnych elementów, fig. 2 - widok przyrządu ze ścią-

gniętą osłoną, a fig. 3 - przekrój A-A przez nożyki z widokiem na belkę ze szczelina-

mi. 

Jak pokazano na fig.l, urządzenie rozluźniające masę włóknistą ma postać dwu-

elementowej bryły, w której jeden element jest przyrządem właściwym, a drugi ele-

ment jest osłoną zbędną w trakcie użytkowania przyrządu, co ukazano na fig. 2. Ścia-

ny członów tej bryły harmonijnie przenikają się między sobą : z bryłą ergonomicznie 

ukształtowanego w kształcie litery fl uchwytu 1 przyrządu poprzez kolumny 3 suw-

liwie umieszczone w otworach uchwytu 1 widać połączoną belkę 2 z przelotowymi 

szczelinami 6, w których ukryte są końce nożyków 4, jak to pokazano 



na fig. 1. Odkryte nożyki 4 umożliwiają widok czystej ich powierzchni, jak to po-

kazano na fig. 2. 

W odmianie urządzenia nożyki 4  umieszczone są wielorzędowo, przy czym końce 

nożyków 4, przy belce 2 maksymalnie odsuniętej od uchwytu 1 korzystnie schowane 

są w przelotowych szczelinach 6 i nie wystają ponad powierzchnię 5 belki 2. 

Osłona 8 estetycznie dopasowana do całego kształtu urządzenia posiada wybranie, 

w który m mieści si ę belka 2 wraz z nożykami 4 , o  przekroju odpowiadającym coko -

łowi 2, w którym osadzone są nożyki 4. 

Wykonane w postaci wzoru i jego odmiany, wyznaczonych zastrzeganymi cechami 

wzorniczymi, nadają bryle urządzenia swoisty i oryginalny wygląd, a dzięki optymal-

nie zaprojektowanym kształtom geometrycznym ścian każdego z elementów i wi-

docznych zewnętrznie w trakcie użytkowania urządzenia jego elementów i małych 

detali, nadają się do prostego odtwarzania w produkcji przemysłowej. 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Urządzenie rozluźniające masę włóknistą, zwłaszcza do mięsa, znamienne tym, 

że ukształtowane jest w postaci wieloczłonowej bryły, której ściany przenikają się 

odpowiednio: z uchwytu 1 lub cokołu 7 uchwytu 1 wystają nożyki 4, których końce 

korzystnie są ukryte w przelotowych szczelinach belki 2 połączonej poprzez kolumny 

3 z uchwytem 1, jak pokazano na rysunku fig. 1. 

2. Urządzenie według zastrz. 1 , znamienne tym, że nożyki 4 umieszczone są wielo-

rzędowo, jak pokazano na załączonym rysunku fig 3. 

3. Urządzenie według zastrz. 1 albo 2, znamienne tym, że na cokół 7 uchwytu 1 

nałożona jest osłona 8 z wybraniem, w którym schowana jest belka 2 z kolumnami 3 i 

z nożykami 4, jak pokazano na załączonym rysunku. 



Fig. 1 



Fig. 2 

Fig. 3 
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